

Vinkkejä kirjattoman kauden tunneille

Ensi kosketuksen kyrillisiin kirjaimiin oppilas saa nähdessään oman nimensä kirjoitettuna venäläisin kirjaimin. Opettajan tekstaamat isot (A4-kokoiset) kongressilaput pulpeteilla – pulpetit voisivat olla puoliympyrässä, jotta kaikki näkevät toistensa laput, – antavat tietyn virallis-juhlallisen tunnelman. Keskustelu voi alkaa. **Кто это? Это Санна.** Vastaukset ovat oikeita, koska kaikki tuntevat toisensa, mutta kun opettaja kerää laput ja jakaa ne väärille kongressin jäsenille, alkaa jännittävämpi tunnistusvaihe. Lapun omistaja tunnistaa oman nimensä ja vastaa: ”Я Санна.” Lauseita saadaan myös kielteisenä: ”Это Санна?” ”Нет, это Ханна.” jne. Vihkoon voidaan kirjoittaa oma nimi tai lause: Я Санна sekä piirtää oma tai kaverin kuva. Muistiinpanot, jotka olisi hyvä numeroida, eivät saisi viedä liikaa aikaa, vaan antaisivat pienen levähdystauon pelkkään suulliseen harjoitteluun.

Toinen vaihe alkaa, kun oppilas saa tai valitsee itselleen venäläisen nimen, jonka opettaja kirjoittaa kongressilapun toiselle sivulle kaikkien nähtäväksi. Opettajan voisi huolehtia siitä, että nimissä esiintyisi mahdollisimman monia venäläisiä kirjaimia (unohtamatta **ь**-merkkiä, **ж**-tä, **з**-tä). Nyt

voidaan opetella esittäytymään: ”**Как тебя зовут? Меня зовут... Кто она? Кто он?**” jne. Keskustelu pyörii, intonaatiot tunnistetaan. Osa tunnista käytetään Työkirjan Dinon aterioihin. Tunnin lopussa opettaja kerää laput, ja seuraavan tunnin alussa ne taas jaetaan. Myös oppilaat voivat olla kongressin sihteereinä ja jakaa lappuja. Kohteliaat sanat: **пожалуйста** ja **спасибо** ovat käytössä.

Sanasuihkut. Kalvopohjia, joita tämä oppimateriaalikin sisältää ja joita opettajilla usein on ennestään, voidaan käyttää perussanaston ”pyörittämiseen”. Perheenjäseniä, luokkaympäristöä, kaupunkinäkyymiä, eläimiä yms. voi ”suihkutella” kuvien avulla.

Kuorovastauksia ja kilpailuja reippaassa rytmissä: kuka muistaa ja mitä muistaa. Suu ja pää tottuvat venäläisiin äänneisiin, sanoihin ja intonaatioon. Oppilaiden kanssa voi tehdä lauluja esillä olleista sanoista. Esim. Ukko Nooa -sävelellä

Это парта, это карта,
Это класс, это класс,
Это моя сумка, это твоя сумка,
И карандаш и тетрадь.

